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                          İSTİKLÂL MARŞI               

  

Korkma, sönmez bu şafaklarda yüzen al sancak;  

Sönmeden yurdumun üstünde tüten en son ocak.  

O benim milletimin yıldızıdır, parlayacak; 

O benimdir, o benim milletimindir ancak. 

 

Çatma, kurban olayım çehreni ey nazlı hilâl!  

Kahraman ırkıma bir gül! Ne bu şiddet, bu celâl?  

Sana olmaz dökülen kanlarımız sonra helâl…  

Hakkıdır, Hakk’a tapan, milletimin istiklâl! 

 

Ben ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım.  

Hangi çılgın bana zincir vuracakmış? Şaşarım!  

Kükremiş sel gibiyim, bendimi çiğner, aşarım.  

Yırtarım dağları, enginlere sığmam, taşarım. 

 

Garbın âfâkını sarmışsa çelik zırhlı duvar,  

Benim iman dolu göğsüm gibi serhaddim var.  

Ulusun, korkma! Nasıl böyle bir imânı boğar,  

“Medeniyyet!” dediğin tek dişi kalmış canavar? 

 

Arkadaş! Yurduma alçakları uğratma, sakın.  

Siper et gövdeni, dursun bu hayâsızca akın.  

Doğacaktır sana va’dettiği günler Hakk’ın… 

Kim bilir, belki yarın, belki yarından da yakın. 

 

 

Bastığın yerleri “toprak” diyerek geçme, tanı:  

Düşün altındaki binlerce kefensiz yatanı. 

Sen şehit oğlusun, incitme, yazıktır, atanı:  

Verme, dünyaları alsan da, bu cennet vatanı. 

 

Kim bu cennet vatanın uğruna olmaz ki fedâ?  

Şühedâ fışkıracak toprağı sıksan, şühedâ! 

Cânı, cânânı, bütün varımı alsın da Huda,  

Etmesin tek vatanımdan beni dünyada cüdâ. 

 

Ruhumun senden, İlâhî, şudur ancak emeli:  

Değmesin mabedimin göğsüne nâmahrem eli.  

Bu ezanlar ki şahâdetleri dinin temeli 

Ebedî yurdumun üstünde benim inlemeli. 

 

O zaman vecd ile bin secde eder varsa taşım,  

Her cerîhamdan, İlâhî, boşanıp kanlı yaşım,  

Fışkırır ruh-ı mücerred gibi yerden na’şım; 

O zaman yükselerek arşa değer belki başım. 

 

Dalgalan sen de şafaklar gibi ey şanlı hilâl!  

Olsun artık dökülen kanlarımın hepsi helâl.  

Ebediyen sana yok, ırkıma yok izmihlâl:  

Hakkıdır, hür yaşamış, bayrağımın hürriyet;  

Hakkıdır, Hakk’a tapan, milletimin istiklâl!  

                                           Mehmet Akif  ERSOY 



 

CUMHURİYET NASIL İLAN EDİLDİ? 

   Mustafa Kemal Paşa, daha Erzurum Kongresi sırasında, 

zaferden sonra hükümet şeklinin cumhuriyet olacağını 

söylemişti. 23 Nisan 1920'den beri Türkiye'yi idare eden 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Hükümeti, millî egemenlik 

esasına dayanıyordu. Bu, adı konulmamış bir cumhuriyet 

yönetimiydi. 20 Ocak 1921 tarihli anayasada "Hâkimiyet kayıtsız şartsız milletindir." deniliyordu. 

Bu, yeni rejimin ilân edilmemiş bir cumhuriyet olduğunu gösteriyordu.  

   Millî Mücadele'nin zaferle sonuçlanmasında tarihî bir görev yapan birinci dönem TBMM üyele-

ri, yeni seçim kararı alarak dağıldı (l Nisan 1923). Yeni seçimlerin yapılmasından sonra TBMM 

ikinci dönem çalışmalarına başladı. Yeni kurulan meclis, Lozan Barış Antlaşması'nı onayladı. Böy-

lece millî bağımsızlık tam olarak gerçekleşmiş oldu. 

   23 Nisan 1920'de Türkiye Büyük Millet Meclisi açıldığı sırada yeni Türk devletinin adı henüz 

konulmamıştı. Hükümet, Türkiye Büyük Millet Meclisi Hükümeti adını taşıyor, meclis başkanı hü-

kümet başkanlığı da yapıyordu. Bu sistem içinde devlet başkanlığı boş görünüyordu. Şimdi, yürür-

lükte olan siyasî rejime uygun devlet şeklini bulmak zorunlu hâle gelmişti. Millî Mücadele Döne-

mi'ndeki, olağanüstü şartların bir ürünü olan meclis hükümeti sistemi de artık işlemez olmuştu. Bu 

sistemde, Bakanlar Kurulunun her üyesi için ayrı ayrı oylama yapılırdı. Bu durum ise hükümet ku-

rulmasını zorlaştırıyordu. 

   25 Ekim 1923'te hükümetin istifasıyla bir bunalım ortaya çıktı. Bu olay Mustafa Kemal Paşaya, 

cumhuriyeti ilân etmek için beklediği fırsatı verdi. 28 Ekim 1923 akşamına kadar hükümetin kuru-

lamaması üzerine, Mustafa Kemal Paşa, Çankaya Köşkü'nde arkadaşlarına "Yarın cumhuriyeti ilân 

edeceğiz." diyerek fikrini açıkladı. O gece İsmet Paşa ile birlikte 1921 Anayasası'nın bazı madde-

lerini değiştiren kanun tasarısını hazırladı. "Türkiye Devleti'nin hükümet şekli cumhuriyettir." hük-

münün yer aldığı tasarı üzerinde TBMM'de yapılan konuşmalardan sonra cumhuriyetin ilânı kabul 

edildi. "Yaşasın cumhuriyet!" sesleri arasında alkışlarla cumhuriyet ilân edildi (29 Ekim 1923). 

   Bundan sonra cumhurbaşkanlığı seçimine geçildi. Yapılan gizli oylamada 158 milletvekilinin ta-

mamının oyunu alan Gazi Mustafa Kemal Paşa, TBMM tarafından yeni Türk devletinin ilk cum-

hurbaşkanı seçildi. Bunun üzerine kürsüye gelen Mustafa Kemal, yaptığı konuşmasını "Türkiye 

Cumhuriyeti mesut, başarılı ve muzaffer olacaktır." sözü ile bitirdi. Böylece devletin adı ve reji-

miyle ilgili tartışmalara son verildi. Devlet başkanlığı konusu çözüme kavuştu. Hükümetin kurul-

ma şekli yeniden düzenlendi. Buna göre; cumhurbaşkanı başbakanı atayacak, başbakan da bakan-

larını seçip cumhurbaşkanının onayına sunacaktı. Bu uygulamayla, meclis hükümeti sistemi yerine 

parlamenter rejime geçilmiş oldu. İlk hükümeti kurmakla İsmet Paşa görevlendirilmişti. Böylece 

Türk milletinin tarihinde yeni bir devir açılıyordu. 

   Türk milletinin yapısına en uygun idare şekli olan cumhuriyet rejimine sahip çıkmak ve onu ya-

şatmak, hepimizin başlıca vatandaşlık görevidir. 



 

100. YIL 

 Türk milleti geçmişten bugüne çok destanlar da yazmış çok ezalar da çekmiş bir 

ulustur. Atalarımız birçok isim altında devlet kurmuşlardır. Her daim de bu isimlerine 

kara çaldırmamışlardır. Her daim onurlarını korumak, bağımsız yaşamak Türk milleti-

nin düsturu olmuştur. Ve Türk milletinin farkı budur ki hiçbir zaman başka devletlerin 

boyunduruğu altında yaşamamıştır. 

 Atalarımız bazen çelme yemiş, bazen arkadan vurulmuş, bazen de yedi düvele tek 

başına göğüs germiştir; sendelemiş, yalpalamış ama hiçbir zaman yıkılmamıştır. Bu dö-

nemlerden biri de Osmanlı Dönemi’dir. 600 yıl hüküm sürmüş koca çınar, içten ve dış-

tan yapılan kahpeliklerle son demlerinde çok kötü duruma düşmüş ama tam bitti derken 

Türk milleti küllerinden yeniden doğmuştur. Gazi Mustafa Kemal önderliğinde Türk 

milleti kadınıyla, kızıyla, genciyle, yaşlısıyla bir olmuş kenetlenmiş ve dünyaya “ Sön-

mez bu şafaklarda yüzen al sancak/ Sönmeden yurdumun üstünde en son ocak!” diye 

haykırmıştır. 

 Evet, Türk milleti yeniden ayağa kalkmış ve “Ben bitti demeden bitmez.” diyerek 

Mustafa Kemal önderliğinde yeni bir devlet kurmuş ve 29 Ekim 1923 yılında da 

“Cumhuriyet” ilan edilmiş. Türk milletinin önüne yeni bir sayfa açılmış ve bu sayfayı 

kirlenmeden, kirletmeden yaşatmak için Türk milleti yine büyük fedakarlıklar sergile-

miş ve bugünlere ulaşmıştır. 

 Şanla, şerefle dolu Türk tarihinin yeni bir dönüm noktasındayız. Evet, Türkiye 

Cumhuriyeti 100. Yaşına girmiştir. Bugün yine Türk milleti geçmişte olduğu gibi yine 

adaletiyle, merhametiyle, evrensel insan sevgisiyle dünyaya örnek olmaya devam et-

mektedir. Mazlumun yanında, zalimin karşısında dik duran belki de tek devlet olan Tür-

kiye Cumhuriyeti devleti ve Türk insanı şahsiyetiyle dünya devletlerine örnek olmaya 

devam edecektir. 

 Türkiye Cumhuriyeti 100. yılında ekonomisiyle, askeri gücüyle, siyasi gücüyle 

büyük yol kat etmiştir. Tabii ki eskiden olduğu gibi yine içten ve dıştan her türlü ihanete 

karşı da dik durmaya, bunlarla her türlü mücadeleye de devam etmektedir.  

 Kısacası Türkiye Cumhuriyeti, geçmişte olduğu gibi önce bağımsızlık, sonra güç 

anlayışla ve emin adımlarla varlığını sürdürmektedir ve sonsuza kadar da kişiler değişse 

de roller aynı olacaktır. Yazımı burada noktalarken Türkiye Cumhuriyetini bugünlere 

taşıyan tüm şehitlerimizi rahmetle anıyor, gazilerimizi saygıyla selamlıyoruz. Nice 100. 

yıllara…                                     

 

                                                                                                  Muhammet Doğan  

              Türkçe Öğretmeni 



1918 ile 1923 yılları arasında gerçekleşen Türk Kurtuluş Savaşı; vatanı savunmak için kadın ve erkeklerin 

birlikte verdikleri bir yeniden varoluş mücadelesidir. Yaşanan bu savaşta, Kurtuluş Savaşı kadın kahraman-

ları hem cephede hem cephe arkasında önemli görevler üstlenmişlerdir.  Bu kadın kahramanlarımızdan bazı-

ları şunlardır: 

Halide Edip (Adıvar) 

İstanbul’un işgal edilmesinin ardından Mustafa Kemal’in yanına giderek Milli Mücadele’ye 
katılmıştır. İstiklal Madalyası sahibi de olan Halide Edip; Sakarya Meydan Muharebesi ve Bü-
yük Taarruz’da da savaşmış ve İzmir üzerine yürüyen ordunun içinde yer almıştır. 
 

Kara Fatma 
Erzurumlu olan Kara Fatma; Mondros Ateşkes Antlaşması’nın ardından bir milis gücü oluştur-
muş; önce Ermeni çetelerle ardından da Bursa ve İzmit’te düşmanla çarpışmıştır. Düzenli ordu-
nun kurulmasının ardından beraberindeki milis gücüyle beraber düzenli orduya da dâhil olan 
Kara Fatma; Sakarya Meydan Muharebesi ve Büyük Taarruz’da da bizzat bulunmuş ve üsteğ-
men rütbesine kadar yükselmiştir 
 

Halime ÇavuĢ 
Kurtuluş Savaşı’na erkek kılığında katılan ve bu nedenle herkesin kendisini Halim Çavuş olarak tanıdığı 
Halime Çavuş; Ankara’dan Batı cephesine cephane taşınmasında büyük faydalar sağlamıştır. 

 
Gördesli Makbule 
Çok iyi silah kullanmasıyla bilinen Gördesli Makbule henüz birkaç aylık evliyken eşi Halil 
Efe ile birlikte Kurtuluş Savaşı’na katılmış ve Afyon civarında düşmanla savaşmıştır. 
1922’nin Mart ayında Akhisar-Sındırgı sınırında düşmanla savaşırken başından vurularak 
şehit düşmüştür. 
 

Tayyar Rahmiye 
Beraberindeki müfrezesiyle birlikte, Osmaniye’ye bağlı olan Hasanbeyli civarında Fransız işgalcilerle sa-
vaşmıştır. Savaş sırasında ateş altında kalan iki arkadaşını kurtardığı için kendisine uçan anlamına gelen 
Tayyar ismi verilmiştir. 
 
Nene Hatun 
Erzurum kent merkezine 25 kilometre mesafede yer alan Çeperli köyünde doğan Nene 
Hatun, 16 yaşındayken Erzurumlu Mehmed Efendi ile evlenerek Erzurum Taşmescit Ma-
hallesi'ne gelin gitti. 
Nene Hatun, 1877-1878 Osmanlı-Rus savaşına 22 yaşında gencecik bir anne olmasına 
rağmen "Bu bebeği bana Allah verdi, ona Allah bakar." diyerek bebeğini beşikte bırakıp 
Erzurum halkıyla cepheye koştu. 
Genç yaşta gösterdiği büyük kahramanlıkla gönüllerde taht kuran ve Türk kadınının kahramanlığının simge-
si olan Nene Hatun'un bugün de dillerden düşmeyen bu cesareti nesilden nesle aktarılıyor. 
 

ġerife Bacı 
 
Şehit Şerife Bacı Kurutuluş Savaşı'nda İnebolu'dan Kastamonu 'ya cephane taşıyan kah-
raman Türk kadınını temsil etmektedir. Şerife Bacı 1921 yılının çetin kış şartlarının hü-
küm sürdüğü aralık ayında sırtında çocuğu, önünde kağnısı ile kışla önüne kadar gelmiş, 
mermileri ve çocuğunu korumak uğruna donarak şehit olmuştur.  



UĞURUMUZ CUMHURİYET 

Cumhuriyet ilan edildi, 

Unutmaz hiç kimse o tarihi 

Milletin kaderi değişti 

Uğurumuz “Cumhuriyet”ti. 

 

Rize’den Mersin’e, Ardahan’dan İzmir’e 

İyiydi, mutluydu halk 

Yeni bir yönetim Cumhuriyet 

Türk milletin buna layıktır ancak. 

                    Elif Ada TİRİTOĞLU 5/B 

 

CUMHURİYET 

29 Ekim 1923^te 

İlan edildin başkentte 

O zamandan bugüne 

Bağlandık sana şan ve şerefle 

 

O bize Ata’dan hediye 

Kutlarız her sene kıvanç ile 

Onu yaşatacağımıza ant içtik 

Bayrağımız dalgalandığı sürece 

                   Ada Berra ÇATIK    8/A 

  

 CUMHURİYET 

Hakk’a tapan bu milletin 

Sırtındaydı dünyanın yükü 

Zor durumdaydı ama yılmadı 

Sonunda Türk milleti galipti 

 

Türk milleti yeniden dirildi 

Ve kurdu cumhuriyeti 

Değişim ve gelişim için 

Atatürk başa geldi. 

                        Barış ÇETİN 5/A 

         
 
 
 
 
 
Cumhuriyet 100 Yaşında 
Özgürlük damarımızdaki kan 
Ana kucağıdır bize vatan 
Kalplerimiz aşkınla çarpar 
Cumhuriyet yüz yaşında 
 
Zincirleri kırdık, yine kırarız 
Tuzakları bozduk, yine bozarız 
Baş eğmedik kimseye, yine eymeyiz 
Cumhuriyet yüz yaşında 
 
Atamızın açtığı bu yolda  
Bıkmadan yürüyeceğiz yıllarca 
Tek yürek, tek bilek, tek nefesle 
Cumhuriyet yüz yaşında 
                     Elif  Rana ÖZKAN  8/A 
 
 

 
 
 
 
                  
 
 

     
 
UNUTMA 
 
Ey Türk dinle! 
Bu toprak sıradan değildir. 
Burası senin atanın 
Kanıdır, canıdır, emanetidir, unutma! 
                                           Özgür Çetin 5/A 
 
 



CUMHURİYET BULMACASI 



        

      MİNNETTARIZ 

 Tam 100 yıl oldu ama dün gibi hatırımızda…. Yaptığınız kahramanlıklar ve fedakarlıklar 

düşmanın devasa gücünü ve şımarıklığını yerle bir etti.  Vatanı ve bizleri düşünüp çırpındığı-

nız ve emanet ettiğiniz cumhuriyet için çok çok teşekkür ederiz. 

                                                                                                         Fatmagül Palaz 8/A 

 

                                                            C UMHURİYET NE DEMEK 

 Bugün 100. yaşını kutladığımız Cumhuriyet; kaderine yenik düşmüş bir milletin ayak 

sesleridir. Cumhuriyet vatan için şehit olanların son nefesidir. Cumhuriyet, Türk milletinin 

şahlanış dönemidir. Cumhuriyet, Türk milletidir; Türk milleti de cumhuriyet. 

                    Mustafa Hayrani AK  5/A 

         

 

     CUMHURİYETİMİZ YÜZ YAŞINDA 

          Cumhuriyetin ilan edildiği gündü 29 ekim 1923. O gün sadece Cumhuriyet kurulmadı 

aynı zamanda bizim aydınlık geleceğimiz atalarımız bir mum yaktı. Tabii bizim omuzlarımıza 

da büyük bir sorumluluk bindi: Cumhuriyeti korumak ve yaşatmak. Ve biz Türk gençleri ola-

rak bu sorumlulukları en iyi şekilde yerine getireceğiz ki kimsenin bundan şüphesi olmasın. 

Cumhuriyetimizin yüzüncü yılı kutlu olsun. 

                                                                                                             Halime   GÜNERİ    5/A 

 

     CUMHURİYETİN 100. YILI 

 Cumhuriyet ilan edillei tam bir asır oldu. Çok zorluk çekilse de bu büyük zafer gerçek-

leştirildi. Cumhuriyeti bize kazandırdığı için başta Mustafa Kemal Atatürk  olmak üzere bü-

tün emeği geçenleri rahmetle ve minnetle anıyoruz. 

                         Azra SU ŞAHİN     8/B 



CUMHURĠYET 

Cumhuriyet kutlu olsun herkese… 
Ufak bir toprağımı vermem kimseye 
Milyarları verseler de 
Hey Türk evladı 
Ulu Önder’in izinde 
Rahat etmek istiyorsan 
Ġzin verme düşmana 
Yurdunu koru Türk genci 
Egemenliğini daim kılmak istiyorsan 
Tarihinden ders alarak ilerle… 
                                     Metehan Karalar  5/C 

        

                       CUMHURĠYET 

 Cumhuriyet 1923’te kuruldu 
 Umutları yeşerdi ulusumuzun 
 Milli egemenlik doğdu 
 Hayaller gerçek oldu 
 Ufukta doğdu cumhuriyet güneşi 
 Rahatladı ülkemizin her ferdi 
 Ġnançla başardık her şeyi 
 Yürekler birleşti Meclis’te 
 Emanetti artık cumhuriyet bize 
 Tek gayemiz taşımak onu yeni nesillere. 
              Salih Emir BĠÇER  5/B 
          

 

CUMHURĠYET  

Cumhuriyet kuruldu bugün 
Ulu Önder sayesinde. 
Mutlu oldu, sevindi 
Her Türk evladı sonunda 
Uğrunda can verdi ama 
Refaha erdik topluca 
Ġnsanlar rahat uyuyun 
Yaşayacak sonsuza kadar 
Elimizde bayraklar 
Türkiye’mde bayram var 
                                   AyĢenur UYAR  5/C 








